
DTP エキスパート認証試験受験者 各位 

 

〒166-8539 東京都杉並区和田 1-29-11 

公益社団法人 日本印刷技術協会 

資 格 制 度 事 務 局 

TEL(03)3384-3115  e-mail: expert@jagat.or.jp 

 

2021 年 8 月 22 日実施予定の第 56 期 DTP エキスパート認証試験は、厚生労働省の「技能

検定の実施に関する新型コロナウイルス感染拡大防止ガイドライン」の趣旨に沿って実施

いたします。 

受験者の皆様におかれましても、皆様の健康と感染拡大防止措置へのご理解・ご協力をお

願い申し上げます。なお、運営スタッフにおいても下記同様の対応をいたします。 

 

受験者の皆様にご協力いただくこと 

◼ マスクの持参および会場内でのマスクの着用 

本人確認の際に、マスクを一時的に外していただく場合もあります。当日試験官の指

示に従ってください。 

◼ 会場における手洗い、手指消毒の実施 

各自入室前にご利用ください。 

◼ 試験当日の体温のご記入とご提出 

当日外出前に必ず検温をお願いいたします。37.5 度以上の場合は、受験を控えていた

だけますようお願いします。この場合は、上記 JAGAT 資格制度事務局までメールに

てお知らせください。（次回試験への振替とさせていただきます。） 

◼ 試験 2 週間前における体調管理表のご記入とご提出（裏面の体調管理表にご記入のう

え、当日会場でご提出ください。） 

 

当日試験会場では、以下に配慮し試験を実施いたします。 

◼ 会場施設内に石鹸類および手指消毒液を設置します。 

◼ 試験会場の換気を心がけます。（試験中に空調が効きにくくなる場合がありますの

で、室温変化に対応可能な服装にてご来場ください。） 

◼ 原則として受験者の座席間距離を 1～1.5 メートル以上取れるように配置します。 

◼ 入室・退出時の密集を回避するため、集合時間枠を長めに設定します。適時退出が可

能な時間帯を設け、出席者が全員一斉退出する状態とならないよう配慮します。当日

試験監督の指示に従ってください。 

入退出やトイレなどで並ぶ場合にも、間隔をあけてお並びいただくようご配慮をお願

いします。 

◼ 当日体調の思わしくない方には、受験の自粛をお願いする場合があります。 

 

なお、今後の感染拡大状況により、変更が生じる場合があります。その際は、受験申請時

にご登録のメールアドレスあてにご案内するとともに、JAGAT エキスパート Web ページ

に掲載いたします。併せてご案内をお確かめいただけますようお願いします。 

 

皆様が安全に試験に取り組めるよう努めてまいりますので、ご協力のほど何卒よろしくお

願いいたします。 

mailto:expert@jagat.or.jp


試験当日および試験日前 2 週間における体調管理表 
 

すべて記入したものを当日ご持参ください。入室前に回収いたします。 

※当日会場入室前にも検温させていただきます。ご協力のほどお願いいたします。 

  

受験番号 氏名 

  

 

●本日の体調についてご記入ください。 

37.5 度以上の熱はありますか？ ☐ ある ☐ ない 

 

本日の体温をご記入ください。 度  

 

●試験日前 2 週間における以下の状況について、ご記入ください。 

各項目について、【ある】または【ない】に✓（チェック）を入れてください。 

 

質問 ある ない 

平熱を超える発熱がありましたか？   

咳、のどの痛みなどの風邪の症状はありましたか？   

だるさ（倦怠感）、息苦しさがありましたか？   

嗅覚や味覚の異常はありましたか？   

身体が重く感じる、疲れやすい等の症状はありましたか？   

新型コロナウイルス感染症陽性 とされた方との濃厚接触

はありましたか？ 
  

同居家族や身近な知人に感染が疑われる方はいましたか？   

14 日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要

とされている国、地域等への渡航又は当該国等の在住者と

の濃厚接触はありましたか？ 

  

公益社団法人 日本印刷技術協会 


